公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

   300059   东方财富信息股份有限公司 2019 年年度报告全文

44

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2019年1月，子公司上海长盛电子商务有限公司增加经营范围“各类商品拍卖（不包括国家法律法

规另有规定的商品，涉及许可经营的凭许可证或批准证书经营）”。2019年4月，上海长盛电子商务有限公

司更名为上海东方财富网络科技有限公司。2019年6月，上海东方财富网络科技有限公司获得上海市商务

委员会颁发的“拍卖经营批准证书”。

2、2019年3月，子公司上海东鑫互联网金融服务有限公司更名为上海优优财富投资管理有限公司，经

营范围调整为“投资管理，资产管理”。2019年6月，上海优优财富投资管理有限公司在中国证券投资基金业

协会完成私募基金管理人备案登记，登记编号为P1069853，机构类型为私募证券投资基金管理人，详细登

记信息请查看中国证券投资基金业协会官方网站的公示信息。

3、2019年5月，公司完成了上海众心保险经纪有限公司100%股权收购及增资工作，增资金额3,610.00

万元，增资后上海众心保险经纪有限公司注册资本5,000.00万元。2019年9月，上海众心保险经纪有限公司

更名为东财保险经纪有限公司。2019年12月，经营范围调整为“保险经纪，电信业务”。

4、2019年5月，子公司东方财富证券设立另类投资子公司东财创新资本，注册资本20,000.00万元。

5、2019年6月，根据第四届董事会第十九次会议审议通过的《关于通过全资子公司对东方财富国际证

券有限公司进行增资的议案》，公司完成对子公司东财香港的增资，增资后，东财香港注册资本42,710.00

万港元；同时东财香港对东财国际证券进行增资，增资后，东财国际证券注册资本36,860.00万港元。

6、2019年12月，公司全资孙公司东方财富金融有限公司在美国设立全资子公司东方财富证券（美国）

有限公司。

7、2020年3月，公司子公司西藏东方财富证券股份有限公司更名为东方财富证券股份有限公司。

8、2020年3月，公司全资子公司上海东方财富证券研究所有限公司更名为上海东方财富证券投资咨询

有限公司。

   300059   东方财富信息股份有限公司 2019 年年度报告全文

45

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,014,770,555 19.63% 2,041,200 205,142,640 47,575,163 254,759,003 1,269,529,558 18.90%

1、其他内资持股 1,014,770,555 19.63% 2,041,200 205,142,640 47,575,163 254,759,003 1,269,529,558 18.90%

   境内自然人持股 1,014,770,555 19.63% 2,041,200 205,142,640 47,575,163 254,759,003 1,269,529,558 18.90%

二、无限售条件股份 4,153,514,471 80.37% 19,522,944 914,125,469 358,916,213 1,292,564,626 5,446,079,097 81.10%

1、人民币普通股 4,153,514,471 80.37% 19,522,944 914,125,469 358,916,213 1,292,564,626 5,446,079,097 81.10%

三、股份总数 5,168,285,026 100.00% 21,564,144 1,119,268,109 406,491,376 1,547,323,629 6,715,608,655 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）根据《募集说明书》的相关规定，东财转债自2018年6月26日起可转换为公司股份。报告期内，公司

东财转债转股406,491,376股。

（2）2019年5月14日，公司完成了2014年股票期权激励计划首次授予股票期权第四个行权期的行权工作，

向激励对象定向增发了21,564,144股。

（3）2019年5月22日，公司实施完成了2018年度权益分派，即以总股本5,596,340,546股为基数，用资本公

积金向全体股东每10股转增2股，共转增1,119,268,109股，转增后公司总股本变更为6,715,608,655股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2017年3月27日，公司2016年年度股东大会审议通过《关于公司公开发行可转换公司债券并上市方案

的议案》等议案。

（2）2019年3月26日，公司2018年年度股东大会审议通过2018年度权益分派方案。

（3）2019年4月1日，根据公司2014年第二次临时股东大会的授权，公司召开第四届董事会第二十二次会议

审议通过了《关于公司2014年股票期权激励计划首次授予股票期权第四个行权期及授予的预留股票期权第

三个行权期可行权的议案》，董事会同意首次授予股票期权143名激励对象在第四个行权期内行权，可行权

股票期权数量为2,156.4144万份，行权价格为3.49元。